Cæterum die concilio constituta, qua controversias dirimi oporteret, cum singuli præsto essent ex quibus synodus constabat, in ipsa media æde palatii, quæ reliquas omnes amplitudine superare videbatur, plurimis sedilibus ad utrumque ædis latus ordine dispositis, omnes qui accersiti fuerant introgressi, suo quisque loco consedere. Postquam universa synodus cum decenti modestia resedit, omnes primum conticuere, imperatoris processum expectantes. Mox unus ex proximis imperatoris, deinde alter ac tertius ingreditur. Præ-

(38) Vulg., ἀκολούθῳ δὲ πλείστων ὄσων δ' ἑτέρων. Scribendum est ἀκολούθῳ τε πλείστων ὄσων ἑτέρων ex Socrate in libro 1, cap. 5, et Gelasio ac Nicephoro. In Fuk. codd. et Savilii legitur ἀκολούθῳ τε πλείστων, et post vocem πλείστων apponitur media distinctio in omnibus scriptis exemplaribus.

(39) Τῶν δὲ τοῦ Θεοῦ λειτουργῶν. Ab iis verbis caput exorsus sum, secutus auctoritatem codd. Regii, et Fuk., quibus consentiunt schedæ veteres.

(40) Οἱ δὲ τῷ μέσῳ τρόπῳ κατεκοσμοῦντο. Multiplex hujus loci sensus esse potest. Nam μέσος τρόπος sumi potest pro modestia et comitate morum, ut μέσῳ positum sit pro μετρίῳ. Vel μέσος τρόπος dicitur eorum, qui principem quidem locum inter episcopos doctrina et sanctitate vitæ præstantes minime obtinebant, non longo tamen intervallo aberant a primis. Sic medios principes ac duces vocarunt antiqui, qui nec optimi essent nec pessimi, sed medio quodam loco inter utrosque subsisterent. Denique μέσος τρόπος dici potest de iis, qui utramque laudem, doctrinæ scilicet ac sanctitatis, complexi erant. Ita hunc Eusebii locum interpretatur Sozomenus in lib. 1, cap. 16, his verbis: Οἱ μὲν νοστὶν καὶ λέγειν ἱκανοί, εἰδῆσαι τε τῶν ἱερῶν βιβλίων, καὶ τῆς ἄλλης παιδείας ἐπίτημοι οἱ δὲ ἀρετῆ βίου διατρέποντες· οἱ δὲ κατ' ἀμφοτέρων εὐδοκιοῦντες. Vides quos Eusebius vocavit τῷ μέσῳ τρόπῳ κατεκοσμοῦμένους, ἢ Sozomeno dici κατ' ἀμφοτέρων εὐδοκιοῦντας. Epiphanius scholasticus in lib. 11 *Historiæ Tripartitæ*, cap. 1, hunc Eusebii locum ita vertit: *Ministrorum vero Dei, alii sapientiæ sermone fulgebant, alii continentia vitæ et patientiæ coruscabant: alii vero medio modo horum virtutibus ornabantur.*

(41) Vulg., παρῆν ἑκάτερος ταύτην ἄγων. Scribendum est ἕκαστος, ut legisse videtur Christo-

phorsonus. Cui tamen non assentior in eo quod ταύτην referendum putavit ad synodum. Ego vero non dubito quin supplendum sit τὴν λύσιν, quod vocabulum proxime antecedit. Rectius enim, ut opinor, Græce dicitur ἀγειν vel ἐπάγειν τὴν λύσιν, quam ἀγειν τὴν synodum. In Fuk. et Sav. disertescribitur ἕκαστος.